
Aktuella skattepropositioner 
Av kammarrättsassessorn David Ask 

Dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och USA beträffande skatter pa 
kvarlåtenskap, arv och gåva 
(Prop 1983/84:3, SkU 1983/84:1) 

Mellan Sverige och USA har tidigare inte funnits något dubbelbeskattnings­
avtal som reglerar beskattningen av kvarlåtenskap, arv och gåva. Riksdagen 
har nu bifallit en proposition om ett sådant avtal. Avtalet, som i stor utsträck­
ning har utformats enligt OECD:s modellavtal på detta område, omfattar för 
amerikansk del endast federala skatter och inte skatter som ta·s ut av delstater­
na i USA. Som huvudmetod för att undvika dubbelbeskattning föreskrivs cre­
dit of tax-metoden. Avtalet träder i kraft då det ratifierats och ratifikations­
handlingar utväxlats och skall för Sveriges del tillämpas fr o m nämnda tid­
punkt. 

Dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Storbritannien 
(Prop 1983/84:5) 

Regeringen har i en proposition lagt fram ett nytt dubbelbeskattningsavtal 
mellan Sverige samt Storbritannien och Nordirland, som är avsett att ersätta 
det tidigare avtalet från år 1960. Det nya avtalet är uppbyggt på grundval av 
OECD:s modellavtal från år 1977, men avvikelser förekommer. Bl a har in­
förts realisationsvinstbeskattningsregler som nära ansluter sig till de nya 
svenska reglerna om beskattning av vinst vid aktieförsäljning i samband med 
utflyttning. Vidare kan nämnas att avtalet innehåller särskilda regler om be­
skattning av affärsverksamhet och anställning utanför kusten (offshoreverk­
samhet). Som huvudmetod för att undvika dubbelbeskattning föreskrivs cre­
dit of tax-metoden. Avtalet är avsett att börja tillämpas i Sverige året efter det 
då de båda ländernas regeringar meddelat varandra att erforderliga åtgärder 
vidtagits för att avtalet skall träda i kraft. 

Nordiskt dubbelbeskattningsavtal 
(Prop 1983/84:19) 

Regeringen har i en proposition lagt fram ett dubbelbeskattningsavtal mel­
lan Sverige, Danmark, Finland, Island och Norge. Avtalet är uppbyggt på 
grundval av OECD:s modellavtal från år 1977 men avvikelser förekommer, 
bl a sådana som har sitt ursprung i gällande bilaterala avtal. Härtill kommer 
vissa bestämmelser som saknar motsvarighet i modellavtalet, t ex beskatt­
ningsreglerna i fråga om affärsverksamhet och anställning utanför en avtals-

496 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-08 14:53:28



slutande stats kust. Förutom själva avtalet, som i princip innehåller de be­
skattningsregler och andra bestämmelser som skall gälla mellan samtliga nor­
diska stater, förekommer ett protokoll med bestämmelser som endast berör en 
del av staterna. Avtalet träder i kraft när erforderliga åtgärder för ikraftträ­
dandet vidtagits och skall börja tillämpas på inkomster som förvärvas året ef­
ter ikraftträdandet och på förmögenhet på vilken skatt utgår två år efter 
ikraftträdandet. 

Energibeskattning 
(Prop 1983/84:28) 

I en proposition om energibeskattning har regeringen lagt fram förslag om 
vilka principer som i framtiden bör gälla för beskattningen inom detta områ­
de, bl a det inbördes förhållandet mellan punktskatterna på olika energislag. 
Vidare föreslås att inhemska bränslen (t ex torv, halm, biogas) skall undantas 
från förmånsbeskattning vid inkomsttaxeringen och från mervärdeskatt 
fr o m den 1 januari 1984. 

Dubbelbeskattningsavtal betr förmögenhetsskatt m m mellan Sverige och 
Frankrike 
(Prop 1983/84:29) 

Regeringen har i en proposition lagt fram ett tilläggsavtal till 1936 års dub­
belbeskattningsavtal mellan Sverige och Frankrike. Genom tilläggsavtalet 
kommer dubbelbeskattningsavtalet att omfatta även den nya franska förmö­
genhetsskatt som infördes den 1 januari 1982 för förmögenhet över 2,2 milj 
francs (ca 2,2 milj kr). Vidare modifieras bl a hemvistbegreppet i det gamla 
avtalet. Enligt det nya avtalet undviks dubbelbeskattning av förmögenhet ge­
nom credit of tax-metoden. Såvitt avser svensk förmögenhetsskatt skall det 
nya avtalet tillämpas fr o m 1984 års taxering. 

Allemanssparandet 
(Prop 1983/84:30) 

Regeringen har i en proposition lagt fram förslag om ett nytt sparsystem, al­
lemanssparandet, som fr o m den 1 april 1984 skall ersätta skattesparsyste­
met. Allemanssparandet har två former, sparande på rikssparkonto i bank 
och aktiesparande i kapitalsparfond. Räntan på sparade medel på riksspar­
konto skall vara skattefri. Ingen begränsning finns utöver den som följer av 
att de sammanlagda insättningarna på allemanssparandet maximeras till 
30 000 kr. Skattefrihet gäller också för bonusränta som utgår på sparande på 
rikssparkonto och kapitalsparfond under 1984 och, i vissa fall, för sparande 
som inleds senare. Inte heller spararens realisationsvinst vid inlösen av andel i 
kapitalsparfond utgör skattepliktig inkomst. Å andra sidan får inte heller av­
drag göras för realisationsförlust vid inlösen av sådan andel. 
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Ändring i dubbelbeskattningsavtalet mellan Sverige och Singapore 
(Prop 1983/84:35) 

Regeringen har lagt fram en proposition om ändringar i dubbelbeskatt­
ningsavtalet mellan Sverige och Singapore från år 1968 som innebär att avtalet 
bättre anpassas till OECD:s modellavtal av år 1977. Ändringarna träder i 
kraft i och med att ratifikationshandlingar utväxlas och tillämpas i Sverige på 
inkomst som förvärvas kalenderåret efter och på förmögenhet som taxeras 
andra kalenderåret efter ratifikationsåret. 

Realisationsvinster på aktier 
(Prop 1983/84:48) 

Regeringen har i en proposition föreslagit att de schablonmässigt beräknade 
anskaffningskostnaderna vid försäljning av s k äldre aktier - d v s aktier 
som innehafts i minst två år - skall sänkas från 50 till 25 procent, vilket inne­
bär att den beskattningsbara vinsten höjs från 20 till 30 procent av försälj­
ningspriset när anskaffningskostnaden bestäms enligt schablonregeln. Denna 
ändring föreslås gälla from den 25 oktober 1983. Vidare förslås en ny 
omsättningsskatt på aktier och vissa andra värdepapper fr o m den 1 januari 
1984. Denna skatt föreslås utgå med 0,5 procent av köpesumman hos såväl 
säljaren som köparen. 
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SKATTEPLANERING. 
... SKAIH PLANf RING.'. 
fOR FYSISKA PERSONER 

FDR INKOMSTAR SKA SKATIEPLANERINGEN GORAS7 

: SVARA 3 4 ELlfR 5 

Fördelarna med EDLA Skatteplanering 
0 Systemet arbetar i dialogform direkt på bildskärmen. 
O Underlaget för beräkningen skrivs ut, vilket medger kontroll 

i efterhand. 
O EDLA Skatteplanering ger möjligheter till simulering. 
O Valfrihet att göra skatteberäkning för innevarande år plus 

de två kommande. 
O Beräkning för makar görs samtidigt. 
O EDLA Skatteplanering tar hänsyn till sambeskattning av 

B-inkomster och marginalskattespärr. 
0 Systemet beräknar kommunal inkomstskatt i hemkommun 

och två utbokommuner. 
O Systemet tar hänsyn till extra avdrag pga nedsatt skatte­

förmåga. 
O EDLA Skatteplanering tar hänsyn till de speciella regler 

som gäller pensionärer. 
O Systemet tar hänsyn till barns/föräldrars förmögenhet om 

den ska samtaxeras. 
O EDLA Skatteplanering beräknar egenavgifter för rörelseid­

kare. 
0 Systemet beaktar "Lagen om begränsning av skatt i vissa 

fall". 
O Beräknar slutlig skatt och skogsvårdsavgift samt beaktar 

skattereduktion, sparskattereduktion, hyreshusavgift mm. 

EKONOMISK DATABEHANDLING AB. 
- Ett Datema-företag -

Stockholm: Box 20106, 16120 Bromma. Tel 08-73005 75. 
Göteborg: Box 2102, 43102 Mölndal. Tel 031-870880. 

Malmö: Box330,20123 Malmö. Tel 040-180285. 
Skellefteå: Kanalgatan 46B, 93131 Skellefteå. Tel 0910-77080. 
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